

## PROTOKÓŁ 56/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniach 16 i 25 maja 2022 r. w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie realizacji programów dotyczących wymiany źródła ciepła w Gminie Lipno.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVIII Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 1/ Omówienie realizacji programów dot. wymiany źródła ciepła w Gminie Lipno**

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Barbarze Pelec, merytorycznie zajmującej się w Urzędzie Gminy Lipno m.in. programami dotyczącymi wymiany źródła ciepła.

Pani Pelec pokrótce przedstawiła statystyki dotyczące składanych wniosków w gminnym Programie „Wymiany źródła ciepła”, w krajowym Programie „Czyste Powietrze” oraz składanych deklaracji CEEB (Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków).

/w załączeniu przedstawiona informacja w formie pisemnej/.

### **Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVIII Sesję Rady Gminy Lipno**

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XLVIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, druk nr 375, bardzo szczegółowo omówiła Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, że spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego. Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany, celem zaopiniowania, do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie zgłosił uwag, natomiast Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wskazał na konieczność uzupełnienia projektu uchwały w zakresie dotyczącym dokumentów dołączanych do wniosku w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, dla zapewnienia przestrzegania obowiązku określonego w przepisach art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy publicznej, co zostało uwzględnione w niniejszym projekcie uchwały, przedłożonym w druku nr 375.

W dyskusji do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, druk nr 375.

Komisja w składzie sześciuosobowym, jednogłośnie powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w **sprawie ustalenia stawek opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipno, druk nr 376**. Wyjaśniła, że przedłożony projekt wprowadza stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipno. Celem wprowadzenia opłaty jest spowodowanie, aby wszyscy przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych partycypowali w kosztach związanych z ich utrzymaniem. Na terenie Gminy Lipno znajduje się 35 przystanków komunikacyjnych, z czego 8 – znajduje się przy drodze wojewódzkiej nr 309, 20 – przy drogach powiatowych oraz 7 – przy drogach gminnych. Stawka opłaty nie może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Zaproponowane stawki opłaty za zatrzymanie środka transportu na przystanku zróżnicowano w zależności od wielkości środka transportu.

Na pytania do projektu omawianej uchwały, odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz.

Komisja do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie wypracowała.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipno, druk nr 376.

Komisja w składzie sześciuosobowym, jednogłośnie powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Pani Sekretarz wyjaśniła potrzebę i ustawowy obowiązek określenia uchwałą średniej ceny paliwa na kolejny rok szkolny. Pani Sekretarz przedstawiła propozycję projektu **uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2022/2023** oraz informację przekazaną od miejscowej stacji paliw w sprawie wysokości ceny paliwa na dzień pierwszy i piętnasty miesiąca tego roku. Komisja, na podstawie informacji ze stacji paliw, przyjęła średnią cenę paliwa na poziomie: benzyna bezołowiowa PB 95 – 6,95 zł, olej napędowy – 7,29 zł i gaz LPG – 3,50 zł.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2022/2023, druk nr 381.

Komisja w składzie sześciuosobowym, jednogłośnie powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie głos zabrała Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały w **sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrzyca w 2022 roku, druk nr 379**. Wyjaśniła, że proponuje się pomoc finansową dla Gminy Dobrzyca w wysokości 10 000 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków wichury w infrastrukturze gminnej po przejściu trąby powietrznej w dniu 17 lutego 2022 roku.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrzyca w roku 2022, druk nr 379.

Komisja w składzie sześciuosobowym, jednogłośnie powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2022 roku, druk nr 380**. Wyjaśniła, że proponuje się Województwu Wielkopolskiemu pomoc finansową na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa sygnalizacji wzbudzonej na przejściu dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 309 w Lipnie”.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do powyższego projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, druk nr 380.

Komisja w składzie sześciuosobowym, jednogłośnie powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Pani Skarbnik przedstawiła następnie propozycje zmian budżetowych proponowanych na najbliższą Sesję.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu do dnia 25 maja 2022 roku do godz. 15.00.

**W dniu 25 maja 2022 r. o godz. 15.00** wznowiła posiedzenie po przerwie i udzieliła głosu Magdalenie Tomków, Skarbnikowi Gminy.

Pani Skarbnik, poinformowawszy, że od złożenia projektów uchwał – w drukach nr 377 i 378 do dnia dzisiejszego, zaistniała potrzeba kolejnych zmian, zapytała czy Komisja będzie omawiać projekty uchwał przedłożone w drukach 377 i 378 oraz autopoprawki Pana Wójta czy projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian – przedłożone w drukach 377 A i 378 A.

Komisja zdecydowała, że będzie opiniować projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian, tj. druki 377 A i 378 A.

Pani Skarbnik omawiając proponowane zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 377 A**, szczegółowo wyjaśniła wszystkie zwiększenia i zmniejszenia oraz przeniesienia środków, zgodnie z aktualnymi potrzebami.

Żadnych uwag do proponowanych zmian budżetowych nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 377 A.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji, głosując jednogłośnie „za”.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 377 A.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 378 A**. Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2022, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 377 A.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, głosując jednogłośnie „za”.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 377 A.

### **Ad 3/ Sprawy bieżące**

1. Radny Mieczysław Reszczyński odczytał składany wniosek o wybudowanie nowego placu zabaw w Parku w Wilkowicach.
2. Radny Bartosz Zięba zapytał o decyzje w sprawie sposobu ogrzewania sali wiejskiej w Radomicku, z uwagi na planowaną zmianę tego ogrzewania z kominkowego. Wywiązała się dyskusja, w której Radni zaproponowali, aby Referat Inwestycyjny w Urzędzie Gminy rozpoznał sytuację i przedłożył szacunkowy kosztów instalacji i eksploatacji ogrzewania na paliwo stałe – ekogroszek lub pelet oraz ogrzewania na prąd z ewentualnym wykorzystaniem energii odnawialnej poprzez montaż paneli fotowoltaicznych. Poruszono także potrzebę remontu ogrzewania sali wiejskiej w Żakowie.
3. W poruszonym temacie planowanej budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gronówku, Pan Wójt poinformował, że zadanie to powinno być zrealizowane w roku bieżącym lub na początku przyszłego roku.
4. Radny Mieczysław Reszczyński poruszył sprawę odprowadzenia wody opadowej z ulicy Dworcowej – drogi powiatowej w Wilkowicach do stawu. Pan Wójt odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że na ten czas nie zostały podjęte decyzje w tym temacie.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke



Przewodnicząca  
Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

**INSPEKTOR**

  
**Irena Biegańska**